
MŮŽE MÍT BRNO SVŮJ MANHATTAN ?

Architektonická  kancelář Burian - Křivinka

NÁVRH ŘEŠENÍ VÝŠKOVÉHO ZÓNOVÁNÍ MĚSTA

Návrh výškového zónování města je založen na vymezení následujících lokalit:

1. Lokality, kde je možné za určitých podmínek stavět výškové budovy včetně vymezení pojmu výškové budovy 
a podmínek výstavby.

2. Ostatní území města, kde není možno stavět výškové budovy a která jsou dále strukturovány do následujících zón:
•   kde je možné stávající hladinu zástavby zvyšovat
•   kde je nutné stávající strukturu zástavby chránit
•   kde je nutné výškovou hladinu určit

PRIORITY NÁVRHU
•   ochrana historické  veduty města
•   ochrana Městské památkové rezervace
•   stanovení ochranného prstence středověkého jádra města, kde je výstavba výškových budov vyloučena
•   ochrana stabilizovaných zón s kvalitní zástavbou
•   ochrana charakteristických krajinných prvků   

A8

313,977
34,799

256,008
40,710

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A8

A7

-

Bratislavsk· radi·la

-

-

-

-

Kr·lovo pole n·draûÌ -

dopravní uzly vhodné pro
napojení okolních budov

dopravní uzly vhodné pro
napojení okolních budov
při zachování zadaných podmínek

číslo dopravního uzlu

aktivní zóna

číslo aktivní zóny

významné pohledové hrany

významné svahy

hranice ochranného pásma

hranice MPR

charakteristické pohledy na město

památkově chráněné objekty

rychlostní silnice stávající

rychlostní silnice návrh

železnice

diameter

stávající výškové dominanty
výška od paty objektu po hřeben střechy

přesun nádraží

vybudování bratislavské radiály
a napojení na městský okruh
vybudování bratislavské radiály
a napojení na městský okruh

Purkyňova

Královopolská

Hradecká

Šumavská

Výstaviště

Bohunice kampus

Heršpická

Zvonařka

Bratislavská radiála

Staré Černovice

Černovická terasa

Stará osada

Křižíkova východ

Zbrojovka

Rybníček

Kosmova

Europoint

vybudování městského okruhu
v jihovýchodním úseku
vybudování městského okruhu
v jihovýchodním úseku
vytvoření napojení z Tomkova náměstí

DOPRAVNÍ UZLY PODMÍNKY PRO VZNIK DOPR. UZLU

AKTIVNÍ ZÓNY PODMÍNKY STAVBY

Bohunice kampus

Europoint

Šumavská

Purkyňova

Výstaviště

Křižíkova západ

Sportovní

Heršpická

přesun nádraží

výška omezena na 50 m

vybudování bratislavské radiály
a VMO v jižním úseku

LEGENDA

stávající výškové dominanty


